ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «_05__»августа __2011г.                                                                  №  838
г. Кемерово

«О проведении IV съезда кардиологов
Сибирского федерального округа»

В соответствии с планом работы департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области и СО РАМН
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  22-23  сентября  2011г.  в  городе  Кемерово  IV съезд
кардиологов  Сибирского  федерального  округа  «Сердечно-сосудистые
заболевания:  от  первичной  профилактики  до  высоких  технологий  в
повседневной практике».

2. Утвердить программу съезда (приложение№1).
3. Руководителям  территориальных  органов  управлений

здравоохранения, главным врачам ГБ, ЦГБ, ЦРБ:
          3.1. Командировать специалистов для участия в работе съезда 22-23
сентября 2011г. в соответствии с приложением № 2.
          3.2. Оплату командировочных расходов произвести по основному месту
работы специалистов.

4.    Ответственность за организацию и проведение съезда возложить на
главного внештатного кардиолога департамента М.Ю. Огаркова.

5.      Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента А.В. Брежнева.

Начальник департамента                                                                           В.К. Цой

Примечание:
Съезд проводится по адресам: г. Кемерово, пр. Советский, 68. Государственная
филармония Кузбасса. Сосновый бульвар, 6. Кузбасский кардиологический центр.
Сосновы бульвар, 1. Кузбасский технопарк.
Контактные телефоны:   А.Е. Двадцатова - 8(3842) 64 44 82
                                    Я.В. Казачек - 8(3842) 64 45 79

                                           О.П. Андгуладзе – 8(3842) 64-45-78 (секция «Сестринское дело»)

Приложение №1
к приказу от ________ № ______

Программа
IV съезд кардиологов Сибирского федерального округа

«Сердечно-сосудистые заболевания: от первичной профилактики до высоких
технологий в повседневной практике».

22 сентября 2011г.
Государственная филармония Кузбасса, пр. Советский, 68

Регистрация (фойе)                                                                                  8.30-17.00

Выставка фармпрепаратов, изделий медицинского
назначения (фойе)                                                                                  09.00-17.50

Стендовая сессия (фойе)                                                                        09.00-16.00

Большой концертный зал
Открытие съезда. Награждение призеров конкурса молодых ученых      09.00-9.30

Пленарное заседание № 1.                                                                     09.30-11.10

Перерыв                                                                                                   11.10-11.20

Пленарное заседание № 2.                                                                     11.20-13.00

Перерыв                                                                                                   13.00-13.40

Симпозиум «Острый коронарный синдром».                                     13.40-15.40

Симпозиум «Актуальные вопросы кардиологии».                             15.50-17.50

Органный зал
Симпозиум «Терапевтические аспекты лечения
нарушений ритма и проводимости сердца».                                       13.40-15.40

Перерыв                                                                                                   15.40-15.50

Симпозиум «Интервенционные методы лечения
нарушений ритма и проводимости сердца».                                       15.50-17.50

Камерный зал
Симпозиум «Актуальные вопросы
рентгенваскулярной диагностики и лечения».                                    13.40-15.40

Перерыв                                                                                                   15.40-15.50

Симпозиум «Внутрисосудистое УЗИ в клинической практике
и научных исследованиях».                                                                   15.50-17.50

Кузбасский кардиологический центр, Сосновый бульвар, 6

Зал заседаний Ученого совета (12 этаж)
Симпозиум «Роль сестринского
медицинского персонала в профилактике и лечении
сердечно -сосудистых заболеваний».                                                   14.30-16.30

23 сентября 2011г.
Кузбасский технопарк, Сосновы бульвар, 1

Регистрация (вестибюль)                                                                      09.30-14.00

Зал № 1
Симпозиум «Артериальная гипертензия:
вопросы диагностики и лечения».                                                        09.30-12.00

Перерыв                                                                                                   12.00-12.15

Симпозиум «Оценка и коррекция риска
сердечно -сосудистых операций с позиции кардиолога
и терапевта. Пациент с мультифокальным атеросклерозом».           12.15-14.30

Перерыв                                                                                                   14.30-15.00

Сателлитный симпозиум.                                                                      15.00-16.00

Закрытие съезда.                                                                                     16.10-16.30

Зал № 2
Симпозиум «Современный взгляд на тактику
реабилитации больных с сердечно -сосудистыми
заболеваниями. Психосоциальные составляющие здоровья».           09.30-12.00

Перерыв                                                                                                   12.00-12.15

Симпозиум «Метаболические нарушения при
сердечно -сосудистых заболеваниях».                                                 12.15-14.30

Комната переговоров, 3 этаж.
Рабочее совещание главных кардиологов административных
территорий Сибирского федерального округа.
Организация высокотехнологичной медицинской помощи
при ССЗ населению СФО с позиций врача-кардиолога.                   12.15-14.30

Кузбасский кардиологический центр, Сосновый бульвар, 6

Регистрация (вестибюль главного корпуса)                                       09.00-14.00

Зал заседаний Ученого совета (12 этаж)
Симпозиум «Приобретенные и врожденные пороки сердца».          09.30-12.00

Перерыв                                                                                                   12.00-12.15

Симпозиум «Актуальные вопросы
сердечно -сосудистой хирургии».                                                         12.15-14.30

Перерыв                                                                                                   14.30-15.00

Лекционный зал (12 этаж)
Симпозиум «Популяционная кардиология и
вопросы организации медицинской помощи
при сердечно -сосудистых заболеваниях».                                          09.30-12.00

Перерыв                                                                                                   12.00-12.15

Симпозиум «Кардиоанестезиология и кардиореаниматология:
методы интенсивной терапии – за и против».                                     12.15-14.30

Конференц-зал цокольного этажа поликлиники
Симпозиум «Актуальные вопросы кардионеврологии».                   09.30-12.00

Симпозиум «Нестандартные решения, модифицированные
и продвинутые методики в диагностике
сердечно –сосудистых заболеваний».                                                  12.15-14.30

Конференц-зал отдела экспериментальной и
клинической кардиологии
Симпозиум «Экспериментальная и клиническая кардиология».      09.30-12.00

Перерыв                                                                                                   12.00-12.15

Симпозиум «Экспериментальная и клиническая кардиология»       12.15-14.30
(продолжение).

Исп. Двадцатова А.Е.
НМО т.64 44 82

Приложение № 2
к приказу департамента

от ________________ № ______

Разнарядка
на приглашенных специалистов в разрезе территорий.

№
 п/п

Территории Терапевт
ы

Кардиол
оги

Реаниматол
оги

Сердеч.-
сосуд.

хирурги

Нейро-
хирурги

невро
логи

Медици
нские

сестры,
в т. ч.

главные
и

старшие
сестры

1. Анжеро-Судженск 3 2 1 1 1
2. Белово 3 2 1 1 1
3. Берёзовский 4 1 1 1 1
4. Гурьевск 1 1 1 1 1
5. Калтан 2 1 1 1
6. Кемерово 50 50 10 10 10 5 30
7. Киселевск 3 2 2 1 2
8. Ленинск-

Кузнецкий
3 2 2 3 1 5

9. Междуреченск 3 2 1 1 1
10. Мыски 2 1 1 1 1
11. Новокузнецк 50 30 10 5 7 3 10
12. Осинники 3 2 2 1
13. Прокопьевск 15 5 2 3 3 1
14. Таштагол 1 1 1 1 1
15. Топки 3 2 2 1 1
16. Юрга 3 2 2 1 1
17. Беловский р-он 1 1 1 1
18. Гурьевский р-он 1 1 1 1
19. Ижморский р-он 1 1 1 1
20. Кемеровский р-он 1 1 1 1 1
21. Крапивинский

р-он
1 1 1 1

22. п.г.т. Красный
Брод

1 1 1 1 1

23. Ленинск-
Кузнецкий    р-он

1 1 1 1

24. Мариинский р-он 1 1 1 1 1
25. Новокузнецкий  р-

он
1 1 1

26. Прокопьевский
р-он

1 1 1

27. Промышленовски
й р-он

1 1 1 1

28. Тисульский р-он 5 1 1 1
29. Топкинский р-он 1 1 1 1

30. Тяжинский р-он 1 1 1 1
31. Чебулинский р-он 1 1 1 1
32. Юргинский р-он 1 1 1 1
33. Яйский р-он 1 1 1 1
34. Яшкинский р-он 2 1 1 1
35. КОКБ 10 5 10 2 3
36. Служба мед.

обеспечения по
Зап.-Сиб.
железной дороге
Кемеровский
филиал

20 5 5 1 1

37. Служба мед.
обеспечения по
Зап.-Сиб.
железной дороге
Новокузнецкий
филиал

5

38. ФГЛПУ«НКЦОЗ
Ш»

5 3 5 1 1

39. ОТБ 1 1
40. Областной

госпиталь для
ветеранов войн

2 1

Всего: 208 122 86 15 23 42     83

	Программа